
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П  Р  И  К  А  З 

 

 

 от «22» апреля 2022 г.                                                                                                 № 129 

                                                                                                                                                                                         

Об итогах проведении 

кластеризации 

образовательных организаций 

Базарно- Карабулакского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации Базарно-

Карабулакского муниципального района № 121 от 12.04.2022 г. «Об утверждении 

положения о кластеризации образовательных организаций Базарно-Карабулакского 

муниципального района», приказом управления образования администрации Базарно-

Карабулакского муниципального района № 122 от 12.04.2022 г. «О проведении 

кластеризации образовательных организаций Базарно-Карабулакского муниципального 

района» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Утвердить результаты кластеризации образовательных организаций Базарно-

Карабулакского муниципального района (приложение 1). 

2. Утвердить состав риск-ориентированных образовательных организаций Базарно-

Карабулакского муниципального района (приложение 2). 

3. Итоги кластеризации довести до образовательных организаций Базарно-

Карабулакского муниципального района и рассмотреть на совещании 

руководителей образовательных организаций до 01.05.2022 г 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 к приказу 

управления образования № 129   

от 22.04.2022 г. 

Результаты кластеризации образовательных организаций Базарно-Карабулакского 

муниципального района 

Общеобразовательные учреждения 

№ Наименование ОО Кластер 

1.  МБОУ «СОШ  №1 р. п. Базарный Карабулак» 1 

2.  МFОУ «СОШ п. Свободный» 1 

3.   МБОУ «СОШ с. Алексеевка» 1 

4.  МБОУ «СОШ с. Стригай» 1 

5.  МБОУ «СОШ с. Старые Бурасы» 1 

6.   МБОУ «СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак» 2 

7.   МБОУ «ООШ с. Старая Жуковка» 2 

8.  МБОУ «СОШ с. Сухой Карабулак» 2 

9.   МБОУ «СОШ с. Яковлевка» 2 

10.   МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха» 2 

11.   МБОУ «ООШ с. Первая Ханеневка» 2 

12.   МБОУ «ООШ с. Большая Чечуйка» 3 

13.  МБОУ «СОШ с. Вязовка» 3 

14.   МБОУ «СОШ с. Ивановка» 3 

15.  МБОУ «СОШ с. Казанла» 3 

16.  МБОУ «ООШ с. Ключи» 3 

17.  МБОУ «СОШ с. Липовка» 3 

18.  МБОУ «ООШ с. Максимовка» 3 

19.   МБОУ «СОШ с. Хватовка» 3 

20.   МБОУ «ООШ с. Березовка 3 

21.   МБОУ «ООШ с. Тепляковка» 3 

22.   МАОУ «СОШ с. Шняево» 3 

23.  МБОУ «ООШ с. Большой Содом» 3 

24.   МБОУ «ООШ с. Репьевка» 3 

 

Дошкольные образовательные учреждения 

 Наименование ОО Кластер 

1.  МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» р.п. 

Базарный Карабулак» 

1 

2.  МБДОУ «Детский сад № 2 «Светлячок» р.п. 

Базарный Карабулак» 

1 

3.  МБДОУ «Детский сад № 5 «Радость» р.п. 

Базарный Карабулак» 

1 

4.  МАДОУ «Детский сад  «Радуга» р.п. Базарный 

Карабулак» 

1 

5.  МБДОУ «Детский сад с. Алексеевка» 1 

6.  МБДОУ «Детский сад с. Березовка» 1 

7.  МБДОУ «Детский сад «Колосок» с. Хватовка» 1 

8.  МБДОУ «Детский сад с. Первая Ханеневка» 2 



9.  МБДОУ «Детский сад с. Сухой Карабулак» 2 

10.  МБДОУ «Детский сад с. Вязовка» 2 

11.  МБДОУ «Детский сад с. Ивановка» 2 

12.  МБДОУ «Детский сад с. Старая Жуковка» 2 

13.  МБДОУ «Детский сад с. Лесная Нееловка» 2 

14.  МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад с. 

Старые Бурасы» 

2 

15.  МБДОУ «Детский сад с. Яковлевка» 2 

16.  Структурное подразделение-детский сад 

«Ивушка» МБОУ «СОШ с. Липовка» 

2 

17.  МБДОУ «Детский сад с. Большая Гусиха» 3 

18.  МБДОУ «Детский сад с. Ключи» 3 

19.  МБДОУ «Детский сад с. Тепляковка» 3 

20.  МБДОУ «Детский сад р. п. Свободный» 3 

21.  МБДОУ «Детский сад «Родничок» с. Большая 

Чечуйка» 

3 

22.  Структурное подразделение-детский сад МБОУ 

«ООШ с. Большой Содом» 

3 

23.  МБДОУ «Детский сад с. Максимовка» 3 

24.  МБДОУ «Детский сад с. Шняево» 3 

25.  МБДОУ «Детский сад с. Казанла» 4 

26.  МБДОУ «Детский сад с. Стригай»*  

 

*Деятельность приостановлена (приказ управления образования № 16 от 

10.02.2021 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

управления образования № 129   

от 22.04.2022 г. 

 

Список риск-ориентированных образовательных организаций Базарно-

Карабулакского муниципального района 

 

1. МБОУ «СОШ №2 р. п. Базарный Карабулак» 

2. МБОУ «ООШ с. Старая Жуковка» 

3. МБОУ «СОШ с. Сухой Карабулак» 

4. МБОУ «СОШ с. Яковлевка» 

5. МБОУ «СОШ с. Большая Гусиха» 

6. МБОУ «ООШ с. Первая Ханеневка» 

 


